
 

 

ATTESTAZIONE DEL REVISORE DEI CONTI SU 

 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.72 DEL 17/11/2025 

CONSIGLIO COMUNALE DEL COMUNE DI SAINT-CHRISTOPHE 

 

Il Revisore dei Conti: 

esaminata 

 

la proposta della deliberazione n.72 del 17/11/2025 del Consiglio Comunale avente 

ad oggetto “INDENNITA’ E GETTONI DI PRESENZA AGLI 

AMMINISTRATORI – ANNO 2026”, 

richiamato 

 

- L’art.22 della L.R. n.54 del 07/12/1998 (Composizione e modalità di nomina 

della Giunta Comunale) )  come modificato dall’art.3, comma 1 L.R. n.4 del 

03/03/2025  

- L’art.11 della L.R. n.23 del 04/09/2001 (Norme concernenti lo status degli 

amministratori locali della Valle D’Aosta ) come modificato dall’art.5 comma 

1 della L.R. n.4 del 03/03/2025 

- La L.R. del 30/03/2015 n.4 (Nuove disposizioni in materia di indennità di 

funzione e gettoni di presenza degli amministratori dei Comuni e delle Unités 

des Communes valdotaines della Valle d’Aosta)  come modificata dalla L.R. 

n.4 del 03/03/2025  

- La delibera di Giunta Regionale n.196 del 03/03/2025 ( Ripartizione, ai sensi 

della L.R. 48/1995, dei trasferimenti finanziari senza vincolo settoriale di 

destinazione a favore dei Comuni), 

 

premesso  

 

- che ai sensi della delibera di Giunta Regionale n.196 del 03/03/2025 il Comune 

di Saint-Christophe ha un valore percentuale ai sensi dell’art.11 della L.R. 

n.48/1998 pari a 2,76; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
I
N
T
-
C
H
R
I
S
T
O
P
H
E

E
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
5
3
7
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
6
/
1
2
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
A
N
I
E
L
A
 
N
O
V
A
L
L
E
T



 

 

 

- che ai sensi del comma 2 dell’art.22 della L.R.n.54/1998 come modificato dal 

comma 1 dell’art.3 della L.R. n.4/2025 per gli Enti con valore percentuale ex 

art.11 della L.R. 54/1998 da 2,001 a 3 il limite massimo del numero degli 

assessori comunali è pari a 3 con la possibilità di aumentare tale numero 

di una  unità, senza limitazioni riguardo al conseguente incremento di spesa 

per la corresponsione delle indennità previste per legge ed è inoltre possibile 

aumentare tale numero di un’ulteriore unità, ma ad invarianza di spesa; 

 

- che il tetto di spesa determinato dalla somma delle indennità stabilite dalla L.R. 

n.4 del 30/03/2015 per il Sindaco, il Vicesindaco e per n.3+1 assessori è il 

seguente: 

 
INDENNITA' N.ASSESSORI IMPORTO ANNUO

SINDACO 3.828,00 45.936,00

VICESINDACO 2.105,40 25.264,80

ASSESORI 1.531,20 4 73.497,60

TOTALE SPESA MASSIMA PER INDENNITA' 144.698,40
 

 

- che con delibera del Consiglio Comunale n.44 del 16/10/2025 la composizione 

della Giunta è stata determinata in 5 assessori; 

 

- che la proposta di delibera n.72 prevede la rimodulazione proporzionale 

delle indennità della Giunta tra i suoi componenti per garantire l’invarianza 

della spesa nel rispetto dell’art.22 comma 2 della L.R. 54/1998 come segue: 

 
INDENNITA' N.ASSESSORI IMPORTO ANNUO

SINDACO 3.396,68 40.760,16

VICESINDACO 1.868,17 22.418,04

ASSESORI 1.358,67 5 81.520,20

TOTALE SPESA MASSIMA PER INDENNITA' 144.698,40
 



 

 

 

visti 

 

i pareri di regolarità tecnica e di legittimità espressi dal Segretario dell’Ente e il 

parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

 

attesta 

 

che la proposta di delibera n.72 nel determinare le indennità di funzione dei 

componenti della Giunta rispetta l’art.22 comma 2 della L.R. n.54/1998 garantendo 

l’invarianza di spesa nel rispetto del tetto massimo determinato dalla somma della 

indennità stabilite dalla L.R. n.4 del 30/03/2015 come modificata dalla L.R. n.4 del 

03/03/2025. 

 

Saint-Vincent, il 16/12/2025  

            Il Revisore dei Conti 

          Dr.ssa Daniela Novallet 

            Firmato digitalmente 
 

 

 

 


